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at især forældre er opmærksomme på, hvad de- 
res unge eksperimenterer med, og påtager sig 
ansvaret for at lede de unge på rette vej. 

Spm. nr. S 1602 

Til justitsministeren (27/1 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse omkring brug af 
dyreforsøg i undervisningen på danske univer- 
siteter?« 

Begrundelse 

Jf. loven om dyreforsøg må dyr ikke anvendes 
til forsøg, hvis der findes andre egnede metoder. 
Resultatetne af de dyreforsøg, som udføres på 
de videregående uddannelser i dag, er velkend- 
te, hvormed den viden, de studerende opnår 
gennem dyreforsøgene, kan opnås gennem an- 
dre alternative dyreforsøg f.eks. naturligt døde 
dyr, attrapper, computersimulationer m.m. 

Svar (31/1 03) 

justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Dyreforsøgstilsynet om 
eì1 udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Ad spm. hr. S 875 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af ét af Line Barfod stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 2981, lød således: 

Til socialministeren (27/11 02) af: 
Line 1Járfod (ÉL): 
»Vil ministeren kommentere oplysningerne i ra- 
dioavisen den 25. oktober 2002, om at kOfnmu"- 
nale pantefogeder i stigende omfang er begyndt 
at sende folk på tvangsauktion for manglende 

betaling af ejendomsskat, herunder hvordan det 
harmonerer med ministerens ønske om at fore- 
bygge, at folk bliver hjemløse?« 

Supplerende svar (17/1 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Som det fremgik af min foreløbige besvarelse fra 
den 5. december 2002 har jeg bedt Kommuner- 
nes Landsforening om en redegørelse for forhol- 
dene. Kommunerne Landsforening har nu frem- 
sendt eli. redegørelse, og det fremgår, at det er 
Kommunernes Landsforenings indtryk, at der 
ikke er sket en generel stramning af kommuner- 
nes praksis i forbindelse med inddrivelse af re- 
stancer vedrørende ejendomsskat. 

Jeg kan i øvrigt henholde mig til Landsfor- 
. eningens redegørelse, der vedlægges. (Ikke op- 
trykt her). 

Spm. nr. S 1495 

Til integrationsministeren (22/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvilké initiativer vil ministeren tage for at føre 
Nordisk Råds rekommendation nr. 20/2002 om 
Uppehållstillstånd for trafficking-offer ud i li- 
vet?« 

Svar (31/1 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingeloven og den praksis, der er knyttet 
hertil, giver allerede i dag mulighed for at give 
midlertidigt ophold til udenlandske kvinder 
med henblik på, at disse kan vidne mod eventu- 
elle bagmænd i forbindelse med efterforskning 
eller behandling af en straffesag om kvindehan- 
del her i landet. 

Visum eller midlertidig öpholdstilladelse i de 
her omhandlede situationer vil blive givet af 
hensyn til efterforskningsarbejdet og efter an- 
modning fra politimyndighederne eller de ret1i- 
ge instanser. 

Herudover er der efter den gældende udlæn- 
dingelov forskellige muligheder for at meddele 
opholdstilladelse af andre særlige grunde, som 
ikke har med kvindens vidneafgivelse at gøre. 


